
 
 Servizio Istituzione Macerata Cultura Biblioteca Musei 

 

N. REP. 450927 del 10/07/2012 – DETERMINAZIONE N. 423/12 del 10/07/2012  Pag. 1/3 

  

 

Oggetto: Assunzione impegni di spesa relativi ad attivita’ ordinarie dell’Istituzione Macerata Cultura per 

l’anno 2012 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

Istituzione Macerata Cultura Biblioteca Musei 

 

CONSIDERATA la necessità, per l’anno 2012, di sostenere una serie di oneri riguardanti le attività 

ordinarie dell’Istituzione Macerata Cultura; 
 

STABILITO che a tal fine risulta necessario impegnare le seguenti somme utilizzando le disponibilità del 

Bilancio di previsione per l’anno 2012 dell’Istituzione Macerata Cultura – Biblioteca e Musei: 

 

• Cap. 2.407.001, Azione 53 per € 10.000,00, per la copertura di spese inerenti l’aggiornamento 

delle collezioni in corso, l’acquisto di novità librarie e di testi di antiquariato presso librerie, agenzie 

e commissionarie diverse; 

• Cap. 1.407.202, Azione 3 per € 1.000,00, per la copertura di spese di acquisto di materiali di 

consumo per la Pinacoteca comunale; 

• Cap. 1.407.202, Azione 46 per € 1.000,00, per la copertura di spese di acquisto di materiali di 

consumo per il Museo di Storia Naturale; 

• Cap. 1.407.203, Azione 50 per € 1.000,00, per la copertura di spese inerenti prestazioni di 

servizio per il Museo di Storia Naturale; 

• Cap. 1.407.212, Azione 5 per € 1.000,00, per la copertura di spese d’acquisto di materiali di 

consumo per la Biblioteca comunale; 

• Cap. 1.407.212, Azione 6 per € 1.200,00, per la copertura di spese inerenti il Servizio 

Bibliotecario Nazionale; 

• Cap. 1.407.212, Azione 7 per € 3.000,00, per la copertura di spese inerenti lo sviluppo di attività 

per il museo diffuso: 

• Cap. 1.407.016, Azione 14 per € 2.000,00. per la copertura di spese inerenti a contratti di 

manutenzione e servizi di sorveglianza; 

• Cap. 1.407.016, Azione 15 per € 5.000,00 per la realizzazione di iniziative culturali della 

biblioteca; 

• Cap. 1.407.016, Azione 45 per € 1.000,00 per copertura di spese inerenti il servizio per 

ragazzi; 

• Cap. 1.407.205, Azione 31 per € 4.000,00 per la copertura di spese inerenti il 

funzionamento dell’Istituzione Macerata Cultura; 
 

VISTI: 

        l’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

        l’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

        quanto previsto dalla Legge 265/99; 

        quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 

   

D E T E R M I N A  
 

1. Impegnare le seguenti somme: 

 



 
 Servizio Istituzione Macerata Cultura Biblioteca Musei 

 

N. REP. 450927 del 10/07/2012 – DETERMINAZIONE N. 423/12 del 10/07/2012  Pag. 2/3 

  

- € 10.000,00, imputando la spesa al Cap. 2.407.001, Azione 53, per la copertura di spese 

inerenti l’aggiornamento delle collezioni in corso, l’acquisto di novità librarie e di testi di 

antiquariato presso librerie, agenzie e commissionarie diverse; 

- € 1.000,00 imputando la spesa al Cap. 1.407.202, Azione 3, per la copertura di spese di 

acquisto di materiali di consumo per la Pinacoteca comunale; 

- € 1.000,00, imputando la spesa al Cap. 1.407.202, Azione 46 per la copertura di spese di 

acquisto di materiali di consumo per il Museo di Storia Naturale; 

- € 1.000,00 imputando la spesa al Cap. 1.407.203, Azione 50, per la copertura di spese inerenti 

prestazioni di servizio per il Museo di Storia Naturale; 

- € 1.000,00, imputando la spesa al Cap. 1.407.212, Azione 5 per  per la copertura di spese 

d’acquisto di materiali di consumo per la Biblioteca comunale; 
- € 1.200,00 imputando la spesa al Cap. 1.407.212, Azione 6, per la copertura di spese inerenti il 

Servizio Bibliotecario Nazionale; 
- € 3.000,00 imputando la spesa al Cap. 1.407.212, Azione 7, per la copertura di spese inerenti lo 

sviluppo di attività per il museo diffuso; 

- € 2.000,00, imputando la spesa al Cap. 1.407.016, Azione 14 per  per la copertura di spese inerenti a 

contratti di manutenzione e servizi di sorveglianza; 
- € 5.000,00, imputando la spesa al Cap. 1.407.016, azione  15, per la realizzazione di 

iniziative culturali della biblioteca;   

- € 1.000,00, imputando la spesa al Cap. 1.407.016, Azione 45, per copertura di spese inerenti 

il servizio per ragazzi; 

- € 4.000,00, imputando la spesa al Cap. 1.407.205, Azione 31, per la copertura di spese 

inerenti il funzionamento dell’Istituzione Macerata Cultura; 

 
2. Autorizzare le forniture e le prestazioni di servizi di cui alla premessa, ai sensi dei vigenti 

regolamenti dando atto che ai relativi pagamenti si provvederà su presentazione di regolari fatture 

debitamente liquidate dall’ufficio competente.  

 

3. Stabilire che la spesa di cui al presente atto venga pagata secondo il seguente programma: 

100% entro il 31/12/2012. 

 

Macerata, 10/07/2012 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

Istituzione Macerata Cultura Biblioteca Musei 

(Dott.ssa Alessandra Sfrappini) 

         (firma all’originale) 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Servizio Istituzione Macerata Cultura Biblioteca Musei 

 

N. REP. 450927 del 10/07/2012 – DETERMINAZIONE N. 423/12 del 10/07/2012  Pag. 3/3 

  

SERVIZIO FINANZIARIO E PATRIMONIALE 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 

 si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 

Acquisto libri € 10.000,00 2.407.001 53  17/2012 

Materiali di consumo 

pinacoteca comunale 

€  1.000,00 1.407.202 3 
 

18/2012 

Acquisto materiali di 

consumo Museo di Storia 

naturale 

€  1.000,00 1.407.202 46 

 

19/2012 

Prestazioni di servizio Museo 

di Storia Naturale 

€   1.000,00 1.407.203 50 
 

20/2012 

Acquisto materiali di 

consumo biblioteca 

€   1.000,00 1.407.212 5 
 

21/2012 

Servizio Bibliotecario 

Nazionale 

€  1.200,00 

  

1.407.212 6 
 

22/2012 

Attività museo diffuso €  3.000,00 1.407.212 7  23/2012 

Contratti di manutenzione e 

servizi sorveglianza 

biblioteca 

€  2.000,00 1.407.016 14 

 

24/2012 

Iniziative culturali biblioteca €  5.000,00 1.407.016 15  25/2012 

Spese  di unzionamento 

servizio ragazzi 

€  1.000,00 1.407.016 45 
 

26/2012 

Spese funzionamento 

Istituzione Macerata Cultura 

€  4.000,00 1.407.205 31 
 

27/2012 

TOTALE     € 30.200,00     

 
 si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 

previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 

cassa. 

 
 

Macerata, 23/07/2012 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Andrea Castellani) 

         (firma all’originale) 

 


